－ 1 / 3 －

平成 28 年８月 25 日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名
代 表 取 締 役

執 行 役 員 社 長
鎌 田 伸 一 郎

（ コード番号 9740 東証第 1部 ）

問合せ先
取締役専務執行役員

古 屋 正 仁
管 理 本 部 長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

株式会社特別警備保障の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年８月 25 日開催の取締役会において、株式会社特別警備保障（本社：神奈川県平塚

市 代表取締役社長・石塚 誠、以下「特警」という）の発行済株式の 60.3％を取得し、子会社化する

ことについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

 特警は、神奈川県内を中心に、主に機械警備、警備輸送業務、施設警備を展開し、神奈川県に強

い基盤を保有しております。一方、当社が主たる営業圏としている関東エリアにおいて、機械警備

を主軸とした展開方針による相互の企業価値向上が見込めることから、特警の株式 60.3％を取得す

る株式譲渡契約書を締結し、子会社化することになりました。

２．株式取得対象会社の概要

（１） 名   称 株式会社特別警備保障

（２） 本   社 神奈川県平塚市四之宮二丁目 14 番 52 号

（３） 代   表 代表取締役 石塚 誠

（４） 創   業 昭和 44 年１月

（５） 資  本  金 96 百万円

（６） 事 業 内 容 警備事業

－ 2 / 3 －

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 横岡 広

（２） 住 所 神奈川県平塚市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

（１） 氏 名 長谷山 弓

（２） 住 所 神奈川県平塚市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

（１） 氏 名 横岡 トシ子

（２） 住 所 神奈川県平塚市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

（１） 氏 名 石塚 誠

（２） 住 所 神奈川県平塚市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

（１） 氏 名 杉山 宏明

（２） 住 所 神奈川県伊勢原市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

４．取得株式数、所得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式  0 株

（２） 取 得 株 式 数
115,776 株

（議決権の数：115,776 個）

（３） 異動後の所有株式数

115,776 株

（議決権の数：115,776 個）

（議決権所有割合：60.3％）

－ 3 / 3 －

５．日程

（１）取締役会決議日：平成 28 年８月 25 日

（２）契 約 締 結 日：平成 28 年８月 25 日

（３）株式譲渡実行日：平成 28 年９月 30 日

６．今後の見通し

 本件株式取得により、特警は連結子会社となる予定であります。

 当社の連結業績に与える影響につきましては、現時点では未定です。今後開示すべき事項が生じた場

合には、改めてお知らせいたします。

以 上